АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2019 г.                                                  с. Далай                                                 № 13-П

       О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка на территории Далайского сельсовета Иланского района в 2019 году

В соответствии с  решением КЧС и ПБ Иланского района от 19.02.2019 г. № 2 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка на территории Иланского района в 2019 году», ст. 8 Устава Далайского сельсовета Иланского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Обеспечить оперативное информирование населения о сложившейся и прогнозируемой паводковой обстановке через средства  информации: газета «Далайский вестник», местный радиоузел и путем проведения схода граждан;

- провести разъяснительную работу с населением о необходимости очистки водостоков на территории частных подворий;

- обеспечить безопасное функционирование гидротехнических  сооружений, находящихся в муниципальной собственности и бесхозяйных гидротехнических сооружений, в период прохождения  весеннего паводка. Взять на контроль бесхозяйные гидротехнические сооружения;

- принять меры по запрету выхода населения и выезда техники на ослабленный лед;

- проверить систему связи и оповещения населения, обратив особое внимание на связь с отдаленными населенными пунктами сельсовета.

   2. Руководителям бюджетным организациям:

      - организовать контроль за проведением превентивных мер, направленных на минимизацию ущерба от прохождения паводка на объектах муниципальной собственности.

   3. Руководителю МКУ «Селянка»

   - на подведомственной территории  принять меры по не допущению попадания талых вод в источники питьевого водоснабжения, а также в скотомогильники (уборка снега, обустройство траншей, канав).

       4. До 10.04.2019 года обеспечить выполнение мероприятий по защите населения и территорий от паводка (подтопления): расчистка водопропускных систем, ручьев, сточных канав от наледей, кустарников и мусора.

      - активизировать работу административных комиссий по решению вопросов очистки и благоустройства территорий.

                Глава сельсовета                                               В.В. Лахмоткин